



Nya bestämmelser om skatte- och tullfrihet för resande från tredje land m.m.

Sammanfattning

I betänkandet tillstyrker utskottet regeringens förslag (prop. 2008/09:54) till ändringar i lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import, m.m. Ändringarna föreslås med anledning av de förändringar för resande från tredje land i skatte- och tullfrihetshänseende som beslutats inom EU dels genom rådets direktiv 2007/74/EG av den 20 december 2007 om undantag från mervärdesskatt och punktskatt på varor som införs av resande från tredjeländer, dels genom ändringar i rådets förordning (EEG) nr 918/83 av den 28 mars 1983 om upprättandet av ett gemenskapssystem för tullbefrielse. Vidare görs en korrigering av en felaktig hänvisning i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter. Lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2009.

Innehållsförteckning

Sammanfattning	1
Utskottets förslag till riksdagsbeslut	3
Redogörelse för ärendet	4
Ärendet och dess beredning	4
Bakgrund	4
Propositionens huvudsakliga innehåll	4
Utskottets överväganden	6
Nya bestämmelser om skatte- och tullfrihet för resande från tredje land m.m.	6
<i>Bilaga 1</i>	
Förteckning över behandlade förslag	7
Propositionen	7
<i>Bilaga 2</i>	
Regeringens lagförslag	8

Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Nya bestämmelser om skatte- och tullfrihet för resande från tredje land m.m.

Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import, m.m. med den ändringen att orden ”av den 28 mars 1983 om upprättandet av ett gemenskapssystem för tullbefrielse” läggs till i 2 kap. 2 § första stycket efter ”förordning (EEG) nr 918/83”, och

2. lag om ändring i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter.

Därmed bifaller riksdagen proposition 2008/09:54.

Stockholm den 18 november 2008

På skatteutskottets vägnar

Lars Johansson

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Lars Johansson (s), Annicka Engblom (m), Laila Bjurling (s), Ulf Berg (m), Jörgen Johansson (c), Raimo Pärssinen (s), Christin Hagberg (s), Lena Asplund (m), Fredrik Olovsson (s), Fredrik Schulte (m), Marie Engström (v), Britta Rådström (s), Helena Leander (mp), Jessica Polfjärd (m), Walburga Habsburg Douglas (m), Karin Nilsson (c) och Agneta Berliner (fp).

Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning

I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2008/09:54 Nya bestämmelser om skatte- och tullfrihet för resande från tredje land m.m. Regeringens förslag till riksdagsbeslut redovisas i bilaga 1. Regeringens förslag till lagtexter återges i bilaga 2. Någon motion har inte väckts med anledning av propositionen.

Bakgrund

Den 20 december 2007 antogs rådets direktiv 2007/74/EG om undantag från mervärdesskatt och punktskatt på varor som införs av resande från tredjeländer. Direktivet ska tillämpas med verkan fr.o.m. den 1 december 2008. Även gemenskapssystemet för tullbefrielse har setts över. Den 17 mars 2008 antogs rådets förordning (EG) nr 274/2008 om ändring av förordning (EEG) nr 918/83 om upprättandet av ett gemenskapssystem för tullbefrielse. Även den nu nämnda förordningen om ändring ska tillämpas fr.o.m. den 1 december 2008.

I syfte att utreda behovet av lagändringar med anledning av direktivet och ändringsförordningen har inom Finansdepartementet upprättats en promemoria, Nya bestämmelser om skatte- och tullfrihet för resande från tredje land m.m. (dnr Fi2006/2149). Promemorians förslag har remissbehandlats.

Propositionens huvudsakliga innehåll

Propositionen innehåller förslag till ändringar i lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import, m.m. Ändringarna föreslås med anledning av de förändringar för resande från tredje land i skatte- och tullfrihetshänseende som beslutats inom EU dels genom rådets direktiv 2007/74/EG av den 20 december 2007 om undantag från mervärdesskatt och punktskatt på varor som införs av resande från tredjeländer, dels genom ändringar i rådets förordning (EEG) nr 918/83 av den 28 mars 1983 om upprättandet av ett gemenskapssystem för tullbefrielse.

Ändringarna innebär bl.a. ändrade regler för resande från tredje land. Enligt de föreslagna bestämmelserna höjs den kvantitativa begränsningen för vin från två till fyra liter, en kvantitativ begränsning för starköl på sexton liter införs och de kvantitativa begränsningarna för parfym, kaffe och te slopas. Förslaget innebär även att beloppsgränsen för resande från tredje land ändras från 175 ecu till 430 euro för flyg- och sjöresenärer och 300 euro för andra resenärer. Enligt förslaget ska även bränsle, när transporten

sker med motordrivnet transportmedel, som medförs i standardtanken, och högst 10 liter bränsle i en bärbar behållare ingå i det personliga bagaget och därmed vara befriat från skatt. Vissa ändringar föreslås även beträffande försändelser av ringa värde och gåvoförsändelser. Samtidigt korrigeras en felaktig hänvisning i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter.

Lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2009.

Utskottets överväganden

Nya bestämmelser om skatte- och tullfrihet för resande från tredje land m.m.

Utskottets förslag i korthet

Riksdagen bifaller regeringens förslag.

Utskottet har inget att invända mot regeringens förslag och tillstyrker propositionen med den justering som framgår av förslaget till riksdagsbeslut.

BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2008/09:54 Nya bestämmelser om skatte- och tullfrihet för resande från tredje land m.m.:

Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import, m.m.,
2. lag om ändring i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter.

BILAGA 2

Regeringens lagförslag

1 Förslag till lag om ändring i lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import, m.m.

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import, m.m.

dels att 3 kap. 2 och 3 §§ ska upphöra att gälla,

dels att 1 kap. 1 och 4 §§, 2 kap. 2–4 §§, 3 kap. 1, 4, 5, 7 och 8 §§ samt 4 kap. 4 § ska ha följande lydelse,

dels att det i lagen ska införas tre nya paragrafer, 2 kap. 4 a § samt 3 kap. 6 och 9 §§, av följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

1 kap.

1 §

I denna lag finns bestämmelser om frihet från och återbetalning av annan skatt än tull vid import av varor från tredje land i vissa fall. I lagen finns även *kompletterande* bestämmelser *till de bestämmelser om tullfrihet för resande som finns i rådets förordning (EEG) nr 918/83 av den 28 mars 1983 om upprättande av ett gemenskaps-system för tullbefrielse avsnitt XI och bestämmelser om beräkning av tull och skatt i vissa fall.*

I denna lag finns bestämmelser om frihet från och återbetalning av annan skatt än tull vid import av varor från tredje land i vissa fall. I lagen finns även bestämmelser om beräkning av tull och skatt i vissa fall.

4 §¹

Genom denna lag genomförs

– rådets direktiv 69/169/EEG av den 28 maj 1969 om harmonisering av bestämmelser avseende befrielse från indirekta skatter vid import i samband med internationella resor², senast ändrat genom rådets direktiv 2000/47/EG³,

– rådets direktiv 2007/74/EG av den 20 december 2007 om undantag från mervärdesskatt och punktskatt på varor som införs av resande från tredjeländer⁴,

¹ Senaste lydelse 2007:1378.

² EGT L 133, 4.6.1969, s. 6 (Celex 31969L0169).

³ EGT L 193, 29.7.2000, s. 73 (Celex 32000L0047).

⁴ EUT L 346, 29.12.2007, s. 6 (Celex 32007L0074).

– rådets direktiv 2006/79/EG av den 5 oktober 2006 om befrielse från införselskatter på varor i små försändelser av icke-kommersiell karaktär från tredjeländer⁵,

– rådets direktiv 83/181/EEG av den 28 mars 1983 bestämmande omfattningen av artikel 14.1 d i direktiv 77/388/EEG om frihet från mervärdesskatt vid slutlig import av vissa varor⁶, senast ändrat genom rådets direktiv 91/680/EEG⁷ och

– artikel 23 i rådets direktiv 92/12/EEG av den 25 februari 1992 om allmänna regler för punktskattepliktiga varor och om innehav, flyttning och övervakning av sådana varor⁸, senast ändrat genom rådets direktiv 96/99/EG⁹.

2 kap.

2 §¹⁰

Frihet från skatt vid import *skall*, om inte annat följer av 3 eller 4 §§ eller av 3 kap., medges för en vara som övergår till fri omsättning under sådana omständigheter som för en tullpliktig vara medför tullbefrielse enligt rådets förordning (EEG) nr 918/83, lagen (1994:1547) om tullfrihet m.m., *lagen (1972:114) med anledning av konventionen den 9 februari 1972 mellan Sverige och Norge om renbetning*, eller föreskrifter som meddelats med stöd av förordningen eller *lagarna*.

Frihet från skatt vid import *skall* medges även i de fall som anges i 5–9 §§.

Frihet från skatt *skall* medges även när förutsättningar för hel frihet från tull vid temporär import föreligger.

Frihet från skatt vid import *ska*, om inte annat följer av 3 §, medges för en vara som övergår till fri omsättning under sådana omständigheter som för en tullpliktig vara medför tullbefrielse enligt rådets förordning (EEG) nr 918/83, lagen (1994:1547) om tullfrihet m.m. eller föreskrifter som meddelats med stöd av förordningen eller *lagen*.

Första stycket tillämpas också för en vara som får föras in tullfritt enligt internationella överenskommelser om gränsöverskridande renbetning mellan Sverige och Norge.

Frihet från skatt vid import *ska* medges även i de fall som anges i 4 och 5–9 §§ *samt i 3 kap.*

Frihet från skatt *ska* medges även när förutsättningar för hel frihet från tull vid temporär import föreligger.

⁵ EUT L 286, 17.10.2006, s. 15 (Celex 32006L0079).

⁶ EGT L 105, 23.4.1983, s. 38 (Celex 31983L0181).

⁷ EGT L 376, 31.12.1991, s. 1 (Celex 31991L0680).

⁸ EGT L 76, 23.3.1992, s. 1 (Celex 31992L0012).

⁹ EGT L 8, 11.1.1997, s. 12 (Celex 31996L0099).

¹⁰ Senaste lydelse 1996:706.

3 §¹¹

Rätt till frihet från skatt vid import enligt 2 § föreligger inte om den importerade varan utgörs av

1. *hemutrustning som behövs för sekundärt boende,*

2. kapitalvaror och annan utrustning som importeras i samband med att verksamhet överförs från tredje land till gemenskapen,

3. undervisningsmateriel, vetenskaplig och kulturell materiel, vetenskapliga instrument och apparater i andra fall än dem som anges i 7 eller 8 §§,

4. skattemärken eller liknande bevis på betalning av skatt eller avgift i tredje land,

5. proviant för järnvägståg,

6. alkoholhaltiga produkter eller tobaksvaror i en försändelse från en privatperson till en annan privatperson, eller

7. försändelser som utgör ett led i en postorderförsäljning i andra fall än då försändelserna består av utländska periodiska publikationer.

1. kapitalvaror och annan utrustning som importeras i samband med att verksamhet överförs från tredje land till gemenskapen,

2. undervisningsmateriel, vetenskaplig och kulturell materiel, vetenskapliga instrument och apparater i andra fall än dem som anges i 7 eller 8 §,

3. skattemärken eller liknande bevis på betalning av skatt eller avgift i tredje land,

4. proviant för järnvägståg,

5. alkoholhaltiga produkter eller tobaksvaror i en försändelse från en privatperson till en annan privatperson, eller

6. försändelser som utgör ett led i en postorderförsäljning i andra fall än då försändelserna är sådana som avses i 4 § 4.

4 §¹²

Frihet från mervärdesskatt vid import *skall* medges för

1. varor som levereras till fartyg eller luftfartyg i utrikes trafik för sådana ändamål som medför att skatt inte *skall* tas ut enligt 5 kap. 9 § första stycket 4, 4 a och 5 mervärdesskattelagen (1994:200), *och*

2. varor av de slag som avses i 3 § lagen (1999:445) om exportbutiker och som levereras för försäljning i sådan butik.

Frihet från mervärdesskatt vid import *ska* medges för

1. varor som levereras till fartyg eller luftfartyg i utrikes trafik för sådana ändamål som medför att skatt inte *ska* tas ut enligt 5 kap. 9 § första stycket 4, 4 a och 5 mervärdesskattelagen (1994:200),

2. varor av de slag som avses i 3 § lagen (1999:445) om exportbutiker och som levereras för försäljning i sådan butik,

3. *en försändelse från en privatperson till en annan privatperson, utom om försändelsen består av alkoholhaltiga produkter eller tobaksvaror eller har ett värde som*

¹¹ Senaste lydelse 1996:1328.

¹² Senaste lydelse 2000:479.

överstiger 45 euro,

4. försändelser som består av utländska periodiska publikationer, utom om försändelsernas värde överstiger 22 euro, och

5. andra försändelser än sådana som avses i 4 och 3 § 6, utom om försändelsernas värde överstiger 22 euro.

4 a §

Beloppen för skattefrihet fastställs för varje år som de belopp i kronor som motsvarar beloppen i 4 § 3–5 enligt den växelkurs som gäller första arbetsdagen i oktober året före det år beloppen ska tillämpas. Beloppen avrundas till närmaste högre hundratal kronor. Föregående års belopp ska fortsätta att gälla om de är högre än de belopp som annars skulle gälla eller om ändringen skulle vara mindre än 5 procent.

Tullverket ska publicera gällande belopp uttryckta i svenska kronor i Tullverkets författningssamling.

3 kap.

1 §¹³

Frihet från skatt vid import *skall*, utöver vad som följer av bestämmelserna i *kapitel 2*, medges en resande som kommer till landet från ett tredje land i den omfattning och under de villkor som sägs i detta kapitel. Skattefrihet gäller endast för varor som medförs i det personliga bagaget och under förutsättning att importen inte är av kommersiell natur.

Med *varor som medförs i det personliga bagaget* avses i detta kapitel *alla varor* som en resande kan visa upp för Tullverket *när han anländer till landet* samt *varor i polletterat bagage* som

Frihet från skatt vid import *ska*, utöver vad som följer av bestämmelserna i *2 kap.*, medges en resande som kommer till landet från ett tredje land i den omfattning och under de villkor som sägs i detta kapitel. Skattefrihet gäller endast för varor som medförs i det personliga bagaget och under förutsättning att importen inte är av kommersiell natur.

Med det personliga bagaget avses i detta kapitel *allt bagage* som en resande *vid sin ankomst* kan visa upp för Tullverket samt polletterat bagage som registrerats för den resande hos transport-

¹³ Senaste lydelse 1999:426.

registrerats för den resande hos transportföretaget vid tidpunkten för den resandes avfärd. *Behållare med bränsle utgör inte personligt bagage.*

företaget vid tidpunkten för den resandes avfärd. *Om resan sker med ett motordrivet transportmedel, räknas även bränslet i standardtanken och högst tio liter bränsle i en bärbar behållare som personligt bagage.*

Importen anses inte vara av kommersiell natur om den är av tillfällig art och varorna är avsedda för den resandes eller hans familjs personliga behov eller som gåva.

4 §¹⁴

Frihet från skatt *skall* under de förutsättningar som anges i 1 § samt med de begränsningar som framgår av 7 och 8 §§ medges en resande för import av

Frihet från skatt *ska* under de förutsättningar som anges i 1 § samt med de begränsningar som framgår av 7 och 8 §§ medges en resande för import av

1. 200 cigaretter eller 100 cigariller eller 50 cigarer eller 250 gram röktnobak eller en proportionell blandning av dessa tobaksvaror,

2. en liter spritdryck eller två liter starkvin,

3. två liter vin,

4. 50 gram parfym,

5. 0,25 liter luktvatten,

6. 500 gram kaffe eller 200 gram kaffeextrakt eller essens,

7. 100 gram te eller 40 gram teextrakt eller essens, och

8. medicin i den mängd som motsvarar den resandes personliga behov.

Frihet från skatt skall inte medges resande under 15 år för varor som anges i första stycket 6. Bestämmelser om hinder för den som inte fyllt 20 år att föra in spritdrycker, vin och starköl i landet finns i 4 kap. 2 § alkohollagen (1994:1738). En bestämmelse om förbud för den som inte fyllt 18 år att föra in tobaksvaror i landet finns i 13 § tobakslagen (1993:581).

Bestämmelser om tullfrihet i fall som anges i denna paragraf finns i artikel 46 i förordning (EEG) nr 918/83.

I denna lag förstås med

Bestämmelser om hinder för den som inte fyllt 20 år att föra in spritdrycker, vin och starköl i landet finns i 4 kap. 2 § alkohollagen (1994:1738). En bestämmelse om förbud för den som inte fyllt 18 år att föra in tobaksvaror i landet finns i 13 § tobakslagen (1993:581).

¹⁴ Senaste lydelse 2000:1296.

spritdryck: alkoholdryck med en alkoholhalt som överstiger 22 volymprocent,

starkvin: alkoholdryck med en alkoholhalt som överstiger 15 volymprocent men inte 22 volymprocent samt mousserande vin,

vin: annat vin än starkvin samt annan alkoholdryck med en alkoholhalt som överstiger 3,5 men inte 15 volymprocent och som inte är starköl,

starköl: öl med en alkoholhalt som överstiger 3,5 volymprocent.

5 §¹⁵

Frihet från skatt *skall* under förutsättningar som anges i 1 § medges en resande *för andra varor än sådana som anges i 4 §* till ett sammanlagt värde som inte överstiger tull- och skattefrihetsbeloppet enligt tredje stycket.

Bestämmelser om tullfrihet i fall som avses i första stycket finns i artikel 47 i förordning (EEG) nr 918/83.

Beloppet för tull- och skattefrihet enligt första och andra styckena fastställs för varje år som det belopp i kronor som motsvarar 175 ecu enligt den växelkurs som gäller första arbetsdagen i oktober året före det år beloppet skall tillämpas. Beloppet avrundas till närmaste högre hundratal kronor. Föregående års belopp skall fortsätta att gälla om det är högre än det belopp som annars skulle gälla eller om ändringen skulle vara mindre än 5 procent.

Tullverket skall publicera gällande belopp uttryckt i svenska kronor i Tullverkets författnings-samling.

Frihet från skatt *ska* under de förutsättningar som anges i 1 § medges en resande till ett sammanlagt värde som inte överstiger 430 euro för flyg- och sjöresenärer eller 300 euro för andra resenärer.

Vid beräkning av de värden som avses i första stycket ska värdet av följande varor inte beaktas:

1. en resandes personliga bagage, när detta tillfälligt förs in eller återinförs efter en tillfällig utförsel,

2. läkemedel som behövs för den resandes personliga behov,

3. sådant bränsle som avses i 1 §, och

4. sådana varor som avses i 4 §.

6 §¹⁶

Vad som sägs i 2 kap. 4 a § tillämpas också i fråga om de belopp som anges i 5 §.

¹⁵ Senaste lydelse 1999:426.

¹⁶ Tidigare 3 kap. 6 § upphävd genom 2004:230.

7 §¹⁷

Frihet från *tull och annan* skatt får enligt detta kapitel medges besättningsman *som utför arbete* på fartyg eller luftfartyg som kommer från tredje land endast *i fall som avses i 2 och 3 §§* samt för 100 cigaretter eller 20 cigarrer eller 20 cigariller eller 100 gram röktnobak eller en proportionell blandning av dessa tobaksvaror.

Frihet från skatt enligt detta kapitel *ska* medges *en* besättningsman på ett fartyg eller ett luftfartyg som kommer från tredje land endast *för besättningsmannens personliga bagage, när detta tillfälligt förs in eller återinförs efter en tillfällig utförsel*, samt för 100 cigaretter eller 20 cigarrer eller 20 cigariller eller 100 gram röktnobak eller en proportionell blandning av dessa tobaksvaror, *om bagaget och varorna förs in när besättningsmannen reser i samband med sitt arbete*.

En bestämmelse om förbud för den som inte fyllt 18 år att föra in tobaksvaror i landet finns i 13 § tobakslagen (1993:581).

Begränsningen av rätten till frihet från *tull och* skatt enligt första stycket gäller inte om besättningsmannen

Begränsningen av rätten till frihet från skatt enligt första stycket gäller inte om besättningsmannen

1. inför varorna i samband med att han slutar sin anställning hos rederiet eller flygföretaget eller hos annan som driver rörelse ombord, eller

2. gör ett uppehåll i tjänstgöringen ombord för semester eller annan ledighet och ledigheten avses vara minst 15 dagar, eller

3. är bosatt i Sverige och har vistats utomlands minst 15 dagar.

Begränsningen av rätten till frihet från *tull och* skatt enligt första stycket gäller endast personal som utför arbete som sammanhänger med transportmedlets gång eller med *betjäningen* ombord. Till *betjäning* ombord på transportmedlet hänförs förutom sedvanliga tjänster som servering, upppassning och städning även sådana tjänster som lämnas av frisörer, butikspersonal, underhållningsartister och andra jämförbara personalgrupper.

Begränsningen av rätten till frihet från skatt enligt första stycket gäller endast personal som utför arbete som sammanhänger med transportmedlets gång eller med *servicen* ombord. Till *service* ombord på transportmedlet hänförs förutom sedvanliga tjänster som servering, upppassning och städning även sådana tjänster som lämnas av frisörer, butikspersonal, underhållningsartister och andra jämförbara personalgrupper.

8 §¹⁸

För varor som anges i 4 § första stycket *1–3 och 6 §* får frihet från *tull och annan* skatt enligt detta kapitel medges en resande som är

För varor som anges i 4 § första stycket *ska* frihet från skatt enligt detta kapitel medges en resande som är bosatt i Sverige endast om

¹⁷ Senaste lydelse 1996:942.

¹⁸ Senaste lydelse 1997:332.

bosatt i Sverige endast om inresan sker med luftfartyg i yrkesmässig trafik eller om utlandsvistelsen varat längre än 20 timmar eller om varorna beskattats på Åland eller i Norge.

Även i andra fall *får* dock tull- och skattefrihet medges en resande som är bosatt i Sverige och som fyllt 18 år för 40 cigaretter eller 20 cigarrer eller cigariller eller 100 gram andra tobaksvaror.

inresan sker med luftfartyg i yrkesmässig trafik eller om utlandsvistelsen varat längre än 20 timmar eller om varorna beskattats på Åland eller i Norge.

Även i andra fall *ska* dock skattefrihet medges en resande som är bosatt i Sverige och som fyllt 18 år för 40 cigaretter eller 20 cigarrer eller cigariller eller 100 gram andra tobaksvaror.

9 §

Av artikel 45 i förordning (EEG) nr 918/83 framgår att om frihet från skatt medges enligt bestämmelserna i detta kapitel, ska även frihet från tull medges.

4 kap.

4 §¹⁹

Tullverket *skall* publicera gällande belopp enligt 2 § uttryckt i svenska kronor i Tullverkets författningssamling.

Tullverket *ska* publicera den beloppsgräns som avses i 1 § 2 uttryckt i svenska kronor i Tullverkets författningssamling.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2009.

¹⁹ Senaste lydelse 1999:426.

2 Förslag till lag om ändring i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter

Härigenom föreskrivs att 1 § lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter ska ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

1 §¹

Avräkning enligt denna lag *skall* göras från belopp som återbetalas eller annars utbetalas på grund av bestämmelse i

Avräkning enligt denna lag *ska* göras från belopp som återbetalas eller annars utbetalas på grund av bestämmelse i

1. skattebetalningslagen (1997:483),

2. lagen (1991:591) om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta artister m.fl.,

3. 10 kap. 1–4 §§ mervärdesskattelagen (1994:200),

4. lagen (1994:1551) om *tull-*
frihet m.m.,

4. lagen (1994:1551) om *frihet*
från skatt vid import, m.m.,

5. lagen (1998:506) om punktskattekontroll av transporter m.m. av alkoholvaror, tobaksvaror och energiprodukter,

6. tullagen (2000:1281), eller

7. lagen (1972:435) om överlastavgift.

Vad som sagts i första stycket 1 gäller inte utbetalning enligt 9 kap. 1 § lagen (1994:1776) om skatt på energi.

Avräkning *skall* också göras vid återbetalning av belopp som tagits ut som förrättningskostnad vid in-
drivning av en sådan fordran som
avses i 2 § första meningen.

Avräkning *ska* också göras vid återbetalning av belopp som tagits ut som förrättningskostnad vid in-
drivning av en sådan fordran som
avses i 2 § första meningen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2009.

¹ Senaste lydelse 2007:469.